



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI
Secretaria Municipal de Obras Públicas

Tabela de preços : 223 - Referencial de Preços outubro 2018 com desoneração

Objeto: Contratação de empresa para pavimentação de aproximadamente 1,8km da Rod. Manoel Loyola no bairro Village do Sol e aproximadamente 1,024km da Estrada Principal da comunidade de Barro Branco, conforme projetos geométricos em anexo, neste município.

1	SERVIÇOS PRELIMINARES	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
41500	Placa de obra nas dimensões de 3,0 x 6,0 m, padrão DER-ES	m2	R\$ 274,76	36,00	R\$ 9.891,36
41454	Aluguel de container tipo vestiário, 2 luminárias, piso especial e janela	Ud	R\$ 440,74	4,00	R\$ 1.762,96
41495	Mobilização e desmobilização de container até 50 km	Ud	R\$ 1.021,13	2,00	R\$ 2.042,26
41501	Rede de água c/ padrão de entrada d'água diâm. 3/4" conf. CESAN, incl. tubos e conexões p/ aliment., distrib., extravas. e limp., cons. o padrão a 25m	m	R\$ 36,69	6,00	R\$ 220,14
41499	Rede de esgoto, contendo fossa e filtro, incl. tubos e conexões de ligação entre caixas, considerando distância de 25m	m	R\$ 306,09	6,00	R\$ 1.836,54
41527	Reservatório de fibra de vidro de 1000 L, incl. suporte em madeira de 7x12cm, elevado de 4m	Ud	R\$ 1.855,18	2,00	R\$ 3.710,36
2	PAVIMENTAÇÃO				
40754	Regularização e compactação do sub-leito (100% P.I.) H = 0,20 m	m2	R\$ 1,25	21778,52	R\$ 27.223,15
40787	Base de brita graduada, inclusive fornecimento e transporte da brita, h=15cm	m3	R\$ 135,75	3266,78	R\$ 443.465,11
40817	Imprimação inclusive fornecimento e transporte comercial do material betuminoso	m2	R\$ 7,41	21778,52	R\$ 161.378,83
40819	Pintura de ligação inclusive fornecimento e transporte comercial do material betuminoso	m2	R\$ 2,28	21778,52	R\$ 49.655,03
40844	CBUQ (camada pronta - capa) inclusive fornecimento e transporte comercial do CAP, exclusive transporte da massa, e=3,5cm	t	R\$ 416,18	1829,40	R\$ 761.358,81
60006	TR-301-00 (Massa Asfáltica) = (1,000x58,6 + 1,039x03 + 7,697)	t	R\$ 69,41	1829,40	R\$ 126.978,35
40831	T.S.B.D. com capa selante inclusive fornecimento e transporte comercial dos materiais e lavagem da brita	m2	R\$ 23,28	7280,00	R\$ 169.513,34
3	AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO				
40968	CM-30, fornecimento	t	R\$ 4.446,40	8,74	R\$ 38.843,75
972	Bonificação de 20,93% sobre Materiais Betuminosos		15,00%	R\$ 38.843,75	R\$ 5.826,56
60006	TR-301-00 = (1,000x58,6 + 1,039x03 + 7,697)	t	R\$ 69,41	8,74	R\$ 606,37
4	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				
	Administração Local	Ud	R\$ 79.281,42	1	R\$ 79.281,42
				Valor Total	R\$ 1.883.594,35

Ygor Barbosa Credi-Dio

Secretário - SEMOP

Matr. 264510 - CREA-ES 042351/D

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

Objeto: Contratação de empresa para pavimentação de aproximadamente 1,8km da Rod. Manoel Loyola no bairro Village do Sol e aproximadamente 1,024km da Estrada Principal da comunidade de Barro Branco, conforme projetos geométricos em anexo, neste município.

Item	serviços	TOTAL dos serviços R\$	% dos serviços R\$	serviços a executar			
				Mês 1	Mês 2	Mês 3	Mês 4
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	19.463,62	1,0%	8.710,68 44,75%	8.710,68 44,75%	0,00 0,00%	2.042,26 10,49%
2	PAVIMENTAÇÃO	1.739.572,63	92,4%	434.893,16 25,00%	434.893,16 25,00%	434.893,16 25,00%	434.893,16 25,00%
3	AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO	45.276,68	2,4%	11.319,17 25,00%	11.319,17 25,00%	11.319,17 25,00%	11.319,17 25,00%
4	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	79.281,42	4,2%	19.820,36 25,00%	19.820,36 25,00%	19.820,36 25,00%	19.820,36 25,00%
	TOTAL R\$ Acumulado	1.883.594,35	100,00%	474.743,36 25,20%	474.743,36 25,20%	466.032,68 24,74%	468.074,94 24,85%
				474.743,36 25,20%	949.486,72 50,41%	1.415.519,41 75,15%	1.883.594,35 100,00%

Ygor Barbosa Credi-Dio

Secretário - SEMOP

Matr. 264510 - CREA-ES 042351/D

12
PAP